
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°   01   del  02.01.2023. 
 

 

OGGETTO: Direzione Generale: nomina Vicario. 

 

 

 L’anno duemilaventitre il giorno due (02) del mese di gennaio (01) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza della Sig. Monaco 

Maurizio, in qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

              

Vista la L.R. 20 dicembre 2019, n. 45 “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di 

bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di 

competenza. Abrogazione della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia 

di bonifica).” 

Visto lo Statuto Consortile approvato con Delibera del Commissario Regionale n. 695 

del 06.11.2020; 

Considerato che le modifiche apportate al nuovo Statuto consortile hanno introdotto il 

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione; 

Preso atto che il Dott. Stefano Tenaglia, stante i diversi incarichi dirigenziali quali 

Direttore Generale e ad interim Dirigente dell’Area Amministrativa del Consorzio di 

Bonifica Centro, nonché Direttore Unico a scavalco del Consorzio di Bonifica Interno, al 

fine di garantire l’operatività della Direzione consortile e più in generale delle funzioni di 

Direttore Generale anche in caso di assenza e/o impedimento dello stesso, necessità di un 

sostituto nominato quale “Vicario” del Direttore Generale; 

Dato atto che l’incarico di Direttore Unico a scavalco presso il Consorzio di Bonifica 

Interno è stato prorogato e che, conseguentemente, si rende necessario prorogare anche la 

nomina di Vicario fino alla scadenza di tale mandato;     

Considerato che per tale ruolo di Vicario è stato individuato l’Ing. Cesare Garofalo, 



Dirigente dell’Area Tecnica del Consorzio di Bonifica Centro, inquadrato nella VI classe del 

CCNL per i Dirigenti dei consorzi di bonifica e, allo stato, in possesso dei requisiti necessari 

ad assumere l’incarico per l’espletamento delle funzioni di Vicario; 

  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 

 DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prorogare, per quanto in premessa, la nomina a Vicario del Direttore Generale del 

Consorzio di Bonifica Centro Bacino Saline, Pescara, Alento e Foro il Dirigente 

dell’Area Tecnica, Ing. Cesare Garofalo; 

3) di confermare quanto riconosciuto al Dirigente con Deliberazione Commissariale n. 696 

del 09.11.2020, confermando la scadenza della nomina di Vicario con il termine del 

mandato di Direttore Unico del Consorzio di Bonifica Interno affidato al Direttore 

Generale Dott. Stefano Tenaglia; 

4) di dare mandato al Direttore Generale di porre in essere tutti gli adempimenti 

conseguenziali alla presente delibera. 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, o 

ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 

entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig. Monaco Maurizio F.to Avv. Mario Battaglia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, il 03.01.2023   

Chieti, lì  04.01.2023  
                  Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 
 

 

 

 

 


